REQUERIMENTO Nº 008/2019

O Vereador abaixo subscrito, após ouvido o Plenário, solicita o envio de expediente a Sua
Excelência Deputado Federal Vander Luis Loubet, no sentido que via emenda parlamentar
seja destinado recursos visando  apoio nos custeios das despesas junto a Secretaria
Municipal de Saúde de Nioaque-MS.

				JUSTIFICATIVA:

				A presente propositura trará benefícios diretamente aocidadão, de forma rápida e objetiva,
uma vez que a demanda para com a área da saúde em nosso município tem cumprindo um
papel primórdio na vida da maioria da população, a qual depende do serviços públicos
oferecido pela administração municipal em parceria com outros órgãos . Considerando a
necessidade que se faz presente deste governo municipal de obter maiores recursos para que
assim consiga cumprir melhor as metas previstas, contamos com a aprovação e atendimento
deste requerimento.

				   Sala das Sessões em, 22 de agosto de 2019.

				VEREADOR LUIS FINA DE OLIVEIRA - PT

				   VEREADOR ELSON DA SILVA MOREIRA – PSL

				   VEREADOR DANILO BORTOLONI CATTI – PSDB

				   VER. SILAS NUNES FERREIRA - PSDB